
 
 

Tolmezzo, li 31.07.2023 
 

DETERMINA N. 149/2023 
 

OGGETTO: Intervento urgente lavori di manutenzione straordinaria presso Malga San Giacomo in Comune 

di Prato Carnico. 

Determina affidamento. 

COD. CIG: Z603C130B4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ravvisata la necessità, a seguito di opportuno sopralluogo del personale consorziale, di realizzare presso il 

complesso produttivo di Malga San Giacomo sito in Comune di Prato Carnico di proprietà di questo 

Consorzio, alcuni interventi manutentivi vari dei fabbricati e delle attrezzature, afferenti in particolare alla 

manutenzione straordinaria del generatore di corrente, del frigo cisterna per il latte e della pompa a 

servizio della vasca di raccolta liquami;  

Rilevato che il ripristino della piena funzionalità e fruibilità dei locali e delle attrezzature ivi installate 

rappresenta la condizione essenziale per il corretto funzionamento del complesso malghivo in argomento 

e della annessa attività agrituristica;  

Considerato che detti interventi permettono una migliore funzionalità dell’intera attività svolta in malga 

sia sotto l’aspetto produttivo e ricettivo sia con riferimento alla sicurezza degli impianti, permettendo di 

conseguire un livello di offerta quantitativo e qualitativo necessario al mantenimento ed allo sviluppo 

futuro della stessa;  

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 20.07.2023 con la quale si formulava atto di 

indirizzo al Responsabile del Servizio per disporre un intervento urgente di manutenzione straordinaria 

presso Malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico di proprietà del Consorzio Boschi Carnici; 

Contattata per le vie brevi data l’urgenza, la ditta Agriosso Srl di Palmanova a suo tempo fornitrice del 

frigo cisterna per il latte e della pompa a servizio della vasca di raccolta liquami, affinché produca un 

preventivo per gli interventi di riparazione delle attrezzature sopra citate;  

Visto il preventivo del 28.07.2023 di € 1.360,00 IVA esclusa, ricevuto in data 31.07.2023 prot. n.1357, 

della ditta Agriosso Srl con sede in Palmanova, via 1° maggio, 2, C.F. e P.IVA n.02288400308 e ritenuto 

vantaggioso; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non si trova in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi di cui all’art.53, comma 14 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare in via d’urgenza l’intervento di manutenzione e riparazione del frigo cisterna per il 

latte e della pompa a servizio della vasca di raccolta liquami, alla ditta Agriosso Srl con sede in 

Palmanova, via 1° maggio, 2, per l’importo di € 1.360,00 iva esclusa.  

2. Di stabilire che l’intervento dovrà essere effettuato entro 7 (SETTE) giorni dalla data di 

comunicazione del presente atto. 

3. Di dare atto che l’importo presunto di € 1.659,20 omnia (compresa IVA) sarà imputato al cod. 

1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 



 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 

dal 31.07.2023 al 15.08.2023. 

Tolmezzo, lì 31.07.2023 

L’INCARICATO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


